



COMPASTAS COMÉRCIO E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA

CNPJ 39.685.747/0001-66

Rua Comandante Coimbra 55 – Loja A – Olaria

Rio de Janeiro – RJ CEP 21.074-040

Tel.: (21) 4105-3263

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26.722/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição, sob demanda, de **MATERIAL DE EXPEDIENTE**, para atender as necessidades das **SECRETARIAS MUNICIPAIS, SUBPREFEITURAS E FUNDAÇÃO D. JOÃO VI**.

ANEXO – III

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO

A empresa **COMPASTAS COMERCIO E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA**, estabelecida na (endereço completo, telefone e endereço eletrônico, se houver), inscrita no CNPJ sob nº 39.685.747/0001-66, neste ato representada por **HUGO LEONARDO DOS SANTOS FERREIRA**, cargo **PROCURADOR**, RG **204998397** CPF **059.767.547-32**, RUA VINTE DE MARÇO CS Nº 06, LINS DE VASCONCELOS – RIO DE JANEIRO, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 023/2023 em epigrafe que tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇO** para futura e eventual Aquisição, sob demanda, de **MATERIAL DE EXPEDIENTE**, para atender as necessidades das **SECRETARIAS MUNICIPAIS, SUBPREFEITURAS E FUNDAÇÃO D. JOÃO VI**, conforme segue:

Item	Especificação	Unid	Quant.	Marca	Preço unit.	Preço total
15	CAIXA ARQUIVO (BOX), confeccionada em polipropileno (poliondas) medindo aproximadamente 25,0x36,0x13,5cm, nas cores Azul ou Cinza. Produto com certificação do INMETRO.	UND	5.000	POLIBRÁS	R\$ 10,84	R\$ 54.200,00
16	CANETA ESFEROGRÁFICA, na cor AZUL, escrita média, corpo em plástico transparente, carga removível, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão, protetor plástico entre carga e o corpo da caneta, tamanho com tampa de aproximadamente 15cm, embalagem com dados de identificação do produto e data	CX	100	INJEXPEN	R\$ 60,67	R\$ 6.067,00

	de validade de no mínimo 2 anos e contar pela data da entrega. (caixas com aproximadamente 50 unidades). Certificado pelos selos FSC, CERFLOR, e/ou similar, certificado pelo INMETRO					
17	CANETA ESFEROGRÁFICA, na cor PRETA, escrita média, corpo em plástico transparente, carga removível, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão, protetor plástico entre carga e o corpo da caneta, tamanho com tampa de aproximadamente 15cm, embalagem com dados de identificação do produto e data de validade de no mínimo 2 anos a contar pela data da entrega. (caixas com aproximadamente 50 unidades). Certificado pelos selos FSC, CERFLOR, e/ou similar, certificado pelo INMETRO.	CX	50	INJEXPEN	R\$ 57,27	R\$ 2.863,50
18	CANETA ESFEROGRÁFICA, na cor VERMELHA, escrita média, corpo em plástico transparente, carga removível, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão, protetor plástico entre carga e o corpo da caneta, tamanho com tampa de aproximadamente 15cm, embalagem com dados de identificação do produto e data de validade de no mínimo 2 anos a contar pela data da entrega. (caixas com aproximadamente 50 unidades). Certificado pelos selos FSC, CERFLOR, e/ou similar, certificado pelo INMETRO		50	INJEXPEN	R\$ 58,09	R\$ 2.904,50

19	TRIO PORTA CANETA para mesa, em poliestireno fumê, com porta caneta, clips e lembretes de papel. Dimensões aproximadas: 25x7x8cm	UND	800	NOVACRIL	R\$ 19,49	R\$ 15.592,00
20	CANETA MARCA TEXTO EM GEL, com ponta retrátil, em caixas de aproximadamente 12 unidades, na cor amarela.	CX	100	JOCAR	R\$ 58,48	R\$ 5.848,00
21	CANETA MARCA TEXTO EM GEL, com ponta retrátil, em caixas de aproximadamente 12 unidades, na cor laranja.	CX	100	JOCAR	R\$ 60,51	R\$ 6.051,00
22	CANETA MARCA TEXTO EM GEL, com ponta retrátil, em caixas de aproximadamente 12 unidades, na cor verde.	CX	100	JOCAR	R\$ 61,02	R\$ 6.102,00
26	CORRETIVO EM FITA, a base de resina, aplicável em impressões em geral e em todos os tipos de papel, com medidas aproximadas de 4,2mmx12m, com bico aplicador e tampa protetora	UND	1.200	BRW	R\$ 13,57	R\$ 16.284,00
27	CLIPES, de aço carbono, acabamento niquelado, tamanho 4/0, formato paralelo, embalados em caixas de papelão com no mínimo 50 unidades. Certificado pelo INMETRO.	CX	1.500	CLIPS TOP	R\$ 5,34	R\$ 8.010,00
32	FITA ADESIVA PLÁSTICA, transparente PP, com medidas aproximadas de 45mmx50m, para uso em fixação de papéis diversos. Certificado pelo INMETRO	UND	1.000	ALLTAPE	R\$ 8,78	R\$ 8.780,00
35	GRAMPEADOR, corpo em material cromado, medindo aproximadamente 20 cm, para grampos 24/6 e 26/6, base emborrachada, com depósito para aproximadamente 100 grampos; capacidade de grampear 30 folhas. Certificado pelo INMETRO	UND	600	BRW	R\$ 44,00	R\$ 26.400,00
36	GRAMPO PARA	UND	1.200	FUTURO	R\$	R\$

	GRAMFEADOR, tamanho de 26/6, fabricado com arame galvanizado/cobreado, resistente a oxidação, capacidade de grampear no mínimo 30 folhas; sem rebarba de corte e/ou excesso de cola, embalagem contendo dados de identificação do produto e do fabricante, com aproximadamente 5.000 unidades. Certificado pelo INMETRO.				9,22	11.064,00
38	GRAMPO DE TRILHO, encadernador, de plástico polietileno, estendido, capacidade mínima para 600 folhas (ref.papel sulfite 75g/m ²), pacotes com no mínimo 50 unidades.	PCT	1.200	FIXPAPER	R\$ 22,79	R\$ 27.348,00
40	LIVRO ATA, confeccionado em papel Off-Set branco com gramatura de 56g/m ² , com 100 folhas numeradas e pautadas; capa em papelão (dura) na cor preta. Certificação com pelo menos um dos selos: FSC, CERFLOR, PEFC ou ISO 14001.	UND	800	PAGINAS BRASIL	R\$ 23,04	R\$ 18.432,00
41	LIVRO PROTOCOLO, confeccionado em papel Off-Set branco, com gramatura de 63g/m ² , com no mínimo 100 folhas, numeradas sequencialmente na frente, impressão em preto nas duas faces, com medidas aproximadas de 160x220mm. Capa dura confeccionada em papelão prensado. Miolo de acordo com as Norma ABNT. Certificação com pelo menos um dos selos: FSC, CERFLOR, PEFC ou ISO 14001.	UND	800	PAGINAS BRASIL	R\$ 20,47	R\$ 16.376,00
42	PASTA CATÁLOGO, com visor, capa dura na cor preta, com	UND	600	ACP	R\$ 41,92	R\$ 25.152,00

	medicas aproximadas de 245x223x20mm, no mínimo 100 sacos plásticos tamanho ofício, com no mínimo 0,12 micras.					
43	PASTA DE ELÁSTICO, em polipropileno, com abas e elástico, tamanho ofício, medidas aproximadas de 248x350x0,40mm, nas cores azul, vermelho ou cristal. Certificado pelo INMETRO. Certificado pelos selos: FSC, CERFLOR, PEFC ou ISO 14001.	UND	8.000	POLIBRÁS	R\$ 6,87	R\$ 54.960,00
44	PERFURADOR DE PAPEL, confeccionado em metal, tamanho médio, sistema de alavanca sentido horizontal, manual, de mesa, com capacidade mínima de perfuração de 30 folhas, com marginador e aparador, com 2 furos. Certificado pelo INMETRO.	UND	500	MASTERPRINT	R\$ 64,47	R\$ 32.235,00
56	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA, em poliestireno fumê, com 3 bandejas fixas. Dimensões aproximadas: 22x26x35cm (AxLxP).	UND	200	NOVACRIL	R\$ 112,97	R\$ 22.594,00
57	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO PARA PASTAS, em poliestireno fumê, com 3 divisórias horizontais, podendo ser utilizado tanto pendurado quanto de pé sobre alguma superfície. Medias aproximadas: 29x33x11 (AxLxP).	UND	200	WALEU	R\$ 114,19	R\$ 22.838,00
59	PASTA SUSPensa, confeccionada em papel kraft com gramatura aproximada de 320g/m², arame e ponteiros plásticos nas abas, furo central, com medidas aproximadas de 245x335x50mm. Caixa com 50 unidades.	CX	250	COMPASTAS	R\$ 164,61	R\$ 41.152,50
60	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA, em	UND	600	NOVACRIL	R\$ 112,97	R\$ 67.782,00

Compastas

COMPASTAS COMÉRCIO E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA
CNPJ 39.685.747/0001-66
Rua Comandante Coimbra 55 – Loja A – Olaria
Rio de Janeiro – RJ CEP 21.074-040
Tel.: (21) 4105-3263

	poliestireno fumê, com 3 bandejas fixas. Dimensões aproximadas: 22x26x35cm (AxLxP).					
61	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO PARA PASTAS, em poliestireno fumê, com 3 divisórias horizontais, podendo ser utilizado tanto pendurado quanto de pé sobre alguma superfície. Medias aproximadas: 29x33x11 (AxLxP).	UND	600	WALEU	R\$ 114,19	R\$ 68.514,00
63	PASTA SUSPensa, confeccionada em papel kraft com gramatura aproximada de 320g/m², arame e ponteiros plásticos nas abas, furo central, com medidas aproximadas de 245x335x50mm. Caixa com 50 unidades.	CX	750	COMPASTAS	R\$ 164,61	R\$ 123.457,50
VALOR TOTAL						R\$ 691.007,00
VALOR TOTAL POR EXTENSO: SEISCENTOS E NOVENTA E UM REAL E SETE CENTAVOS						

- A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.
- A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos
- Banco: BRASIL
- Agência: 0472-3
- Conta Corrente: 2950-5

Rio de Janeiro, 07 de Março de 2023.

COMPASTAS COMERCIO E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA
HUGO LEONARDO DOS SANTOS FERREIRA - PROCURADOR
RG 204998397 E CPF 059.767.547-32